[image: image1.jpg]

Глава местного самоуправления
Тонкинского муниципального округа
Нижегородской области
Постановление
31.07.2023                                                                                                                        № 4
О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов Тонкинского муниципального округа Нижегородской области «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Тонкинского муниципального округа Нижегородской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Тонкинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Тонкинского муниципального округа Нижегородской области от 22.09.2022 № 19, администрация Тонкинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Совета депутатов Тонкинского муниципального округа Нижегородской области «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Тонкинского муниципального округа Нижегородской области» с 11 августа 2023 г. по 11 сентября 2023 г.
2. Определить, что организатором общественных обсуждений выступает администрация Тонкинского муниципального округа Нижегородской области:

2.1. дата и время начала проведения общественных обсуждений 11 августа 2023 г. в 09:00 часов по адресу: Нижегородская область, р.п. Тонкино, ул. Ленина, д. 1 (1 этаж);

2.2. место размещения проекта и информационных материалов к нему - администрация Тонкинского округа Нижегородский области;
2.3. наименование и электронный адрес официального сайта администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области в информационно - коммуникационной сети «Интернет» - https://tonkino.nobl.ru;
2.4. дата размещения на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области проекта и информационных материалов к нему - 11 августа 2023 г.;
2.5. дата, место открытия экспозиции проекта и график его работы:

11 августа 2023 г. в администрации Тонкинского муниципального округа расположенной по адресу: Нижегородская область, р.п. Тонкино, ул. Ленина, д.1, 1 этаж. Часы работы экспозиции с 9-00 до 16-00 часов (обед с 12-00 до 13-00 час.) в рабочие дни;
2.6. дата, место, время проведения консультирования посетителей экспозиции - с 11 августа 2023 г. по 18 августа 2023 г. с 09:00 до 16:00 часов - в администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области;

2.7. определить, что прием предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов Тонкинского муниципального округа Нижегородской области «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Тонкинского муниципального округа Нижегородской области» будет осуществляться организатором общественных обсуждений с момента опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до 18 августа 2023 г. до 16:00 часов.

Участники общественных обсуждений имеют право вносить предложения и замечания касающиеся проекта:

на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области по адресу: https://tonkino.nobl.ru/;
в письменной форме в адрес организатора;

посредством записи в журнале регистрации участников общественных обсуждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального округа Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://tonkino.nobl.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отдела культуры и спорта администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области.
Врип главы местного самоуправления                                                       Ю.А.Смирнов